МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №10 «БЕЛОЧКА»

ПРИКАЗ
от 18.08.2020 года №262

О допуске несовершеннолетних
к образовательному процессу
в МАДОУ ДС №10 «Белочка»

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 15 мая 2013 года №26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
режима работы дошкольных образовательных организаций», постановления Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 22 мая 2020 года №15 «ОБ
утверждении санитарно-эпидемических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)»»,постановления Главного государственно
санитарного врача Российской Федерации от 30.июня 2020 года №16 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил СП 3..1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологических требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)»,распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
04.08.2020 №455-рп «О внесении изменения в приложение к распоряжению
Правительства Ханты -Мансийского автономного округа- Югры от 03.02.2020 № 53-рп
«О плане организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических
мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции, вызванной 2019-NCOV)»,письма Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 11.08.2020 № 15-2/И/2-11409,пункта 1.7 по предупреждению завоза и
распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского
автономного округа -Югры от 11.08.2020 №54 в целях предупреждения заноса и
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в образовательных
организациях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, приказа департамента
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и департамента
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от14.08.2020 №1116/1202 «Об утверждении алгоритма допуска несовершеннолетних к
образовательному процессу в образовательных организации Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, алгоритм допуска работников образовательных организаций
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры к трудовой деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить алгоритм допуска несовершеннолетних к образовательному процессу в
МАДОУ ДС №10 «Белочка» (Приложение).

2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий С.А. Головина

Приложение к приказу
№262 от 18.08.2020

Алгоритм допуска несовершеннолетних к образовательному процессу
в МАДОУ ДС №10 «Белочка»

1. Допуск воспитанников в МАДОУ ДС №10 «Белочка осуществляется на основании
заявления родителей.

2. При первичном посещении воспитанника детского сада после длительного
отсутствия, предоставляется справка о санэпидокружении ребенка.

3. Допуск воспитанника в ДОУ после перенесенного заболевания, а также отсутствия
более 5 дней (за исключением выходных праздничных дней) осуществляется также
при наличии справки.